СИСТЕМА РУДНИЧНОГО СВЕТОДИОДНОГО ОСВЕЩЕНИЯ
НА БАЗЕ СВЕТОДИОДНЫХ ЛЕНТ ЛСР И ЛСР-РВ
СОДЕРЖАНИЕ
 Введение 2
1 Лента светодиодная рудничная ЛСР (ЛСР-РВ) 4
1.1 Описание и технические характеристики 4
1.1.1 Условия эксплуатации 4
1.1.2 Структура условного обозначения 4

■ высота над уровнем моря, м не регламентировано
■ относительная влажность воздуха при +35оС, % до 95
1.1.2 СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Лента Светодиодная Рудничная
Потребляемая мощность, Вт/м:
– 9,6; 10,0; 12,0
Номинальное напряжение, В:
– 36 - 36V DC;
– 127 - 127V AC;
– 220 - 220V AC
ЛСР – Х – Х – Х – УХЛ5
Климатическое исполнение
УХЛ, категория размещения 5
Уровень исполнения:
-   - исполнение РН1;
- РВ – исполнение РВ
         (РВ Ex sb I Mb Х)
1.1.3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ЛЕНТ В ИСПОЛНЕНИИ РН И РВ
Параметры
Тип светодиодной ленты
ЛСР-9,6-36 ЛСР-10,0-127 ЛСР-12,0-220
Номинальное напряжение питания, В 36 (±5%) DC 127 (±15%) AC 220 (±15%) AC
Потребляемая мощность, Вт/м 9,6 10,0 12,0
Световой поток, Лм/м 840-960 1050-1100 1200-1300
Светоотдача (эффективность), Лм/Вт >96
Цветовая температура, К 3750-4250 (дневной белый, нейтральный)
Угол обзора, град. 120
Индекс цветопередачи CRI ≥ 85
Коэффициент пульсаций, % < 1 43 43
Количество светодиодов, шт/м 60 64 70
Тип светодиодов SMD5050 SMD2835 SMD2835
Производитель светодиодов Epistar
Ресурс наработки на отказ, ч ≥ 30000 ≥ 25000 ≥ 25000
Деградация светового потока, % /год <10%
Исполнение РН1
Степень защиты по  ГОСТ 14254-80 IP67
Материал корпуса ленты Жёсткий ПВХ пластик
Интервал реза, м 1
Масса, кг/м, не более 0,4
Максимальная длина подключаемого отрезка, м 100
СИСТЕМА РУДНИЧНОГО СВЕТОДИОДНОГО ОСВЕЩЕНИЯ
НА БАЗЕ СВЕТОДИОДНЫХ ЛЕНТ ЛСР И ЛСР-РВ
1.1.4 СПЕКТРАЛЬНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И ДИАГРАММА ОСВЕЩЁННОСТИ
Спектральные характеристики светодиодной ленты ЛСР-9,6-36
ЛСР- РВ-9,6-36 ЛСР- РВ-12,0-220
ЛСР- РВ-10,0-127
СИСТЕМА РУДНИЧНОГО СВЕТОДИОДНОГО ОСВЕЩЕНИЯ
НА БАЗЕ СВЕТОДИОДНЫХ ЛЕНТ ЛСР И ЛСР-РВ
1.1.5 ДИАГРАММА ОСВЕЩЁННОСТИ
1.1.6 СОСТАВ ИЗДЕЛИЯ И КОМПЛЕКТНОСТЬ
Внимание заказчиков и проектных организаций!
Лента ЛСР поставляется отрезками длиной, кратной 50 метров! Поставляется комплектно с материалами для
подвешивания и подключения. По требованию заказчика лента может комплектоваться дополнительными
материалами и оборудованием для подвешивания и подключения, а также рудничными источниками питания РИП-LED и
аппаратами осветительными АОШ.
Материалы, входящие в стандартный комплект поставки лент ЛСР.
Наименование
Количество на 50м ленты, шт.
ЛСР-9,6-36
(арт. 120-115)
ЛСР-10,0-127 (арт.
120-127)
ЛСР-12,0-220
(арт. 120-119)
Анкер с крюком 10х100, арт.120-126 2 2 2
Талреп 10х300, арт. 120-125 1 1 1
Лента бандажная стальная 16х0,7мм, 55м  1 1 1
Заглушка торцевая силиконовая UTS, арт.120-123 1(-) 1 1
Вилка-коннектор 220-P-1.0, 2-х жильная с проводом
L=1м, IP67, , арт. 120-121
- 1 1
Вилка-коннектор 36-P-1.0, 4-х жильная с проводом